Proc. Leg. nº 2512/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1585/2024

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Cobertura de ônibus na Rua
Ernesto Pochio no Bairro Jardim
Jurema.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa:

 Considerando que o ponto de ônibus situado na Rua Ernesto Pochio, no
Bairro Jardim Jurema, não dispõe de cobertura nem calçada, deixando os usuários
desprotegidos durante a espera pelo transporte, o que os expõe ao risco de
atropelamentos;

Eu, Vereadora Mônica Morandi, por meio do art. 127 do Regimento
Interno, solicito respeitosamente que seja encaminhada à Excelentíssima Prefeita
Municipal a seguinte indicação:

Requeremos a instalação de cobertura no ponto de ônibus mencionado,
visando garantir a segurança e o conforto dos usuários do transporte público local.

Valinhos, 08 de maio de 2024.

AUTORIA: Mônica Morandi

Foto anexa

Proc. Leg. nº 2512/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: MW45RR37ST8A9C06
		2024-05-08T14:02:23-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura